



ORZEŁ BIAŁY

Polska walcząca o wolność

ROK XIV SOBOTA, 26 CZERWCA 1954 R. NR. 26 (625)

NARZĘDZIE — NIE CEL

OSTATNIE wydarzenia w naszej polityce wewnętrznej wywarły wstrząsające wrażenie w społeczeństwie polskim na emigracji i wzbudziły uzasadnioną troskę powszechną. Otrzymujemy ze wszystkich stron listy i zapytania, z których przebija przygnębienie niemal tak daleko posunięte, jak w okresie jaltańskim. Nadsyłane uwagi świadczą z jednej strony o szczerym i niesłabnącym przywiązaniu społeczeństwa do form legalistycznych w naszej polityce, a z drugiej o jego rosnącej obawie, że formy te mogłyby ulec w końcu zachwianiu.

Troskę tę w pełni podzielimy. Pismo nasze zawsze stało na gruncie legalizmu i było nawet chwile, gdy było niemal jedyną na emigracji, które stawiało w jego obronie. W naszym przekonaniu legalizm stanowił i stanowi nadal najlepszą, bo najpewniejszą podstawę prawną i organizacyjną dla walki o niepodległość i całość naszego Kraju. Był i jest w tej walce prowadzonej na gruncie międzynarodowym, narzędziem potencjalnie najsukcesywniejszym. Nie pojmowaliśmy oczywiście nigdy legalizmu jako celu samego w sobie, podobnie jak celem samym w sobie nigdy nie staje się konstytucja. Celem naszej polityki jest odbudowanie niepodległości na ziemiach polskich od Odry po Zbruc. Legalizm jest w walce tej tylko narzędziem.

Uratowanie z zawieruchy wojennej i z katastrofy jaltańskiej prawowitych władz Rzeczypospolitej, które winny reprezentować wobec zagranicy Państwo Polskie, jego prawa do wszystkich jego ziem, jego tytuły moralne i polityczne do odzyskania należnego miejsca w świecie było, naszym zdaniem, doniosłym historycznym osiągnięciem w latach 1944 i następnym.

Uratowanie legalizmu umożliwiło ponadto organizowanie społeczeństwa na podstawie *jednolitej*, dawało rękojmię, że będziemy mogli mieć na emigracji *jedną* politykę zagraniczną oraz w razie potrzeby *jedno* wojsko, odbudowane w oparciu o polskie, niezależne formy państwowe. Z tych względów zwalczyliśmy wszystkie „komitetowe“ pomysły działania, pamiętając, że w wojnie poprzedniej zarówno Piłsudski, jak i Dmowski starali się przede wszystkim o nadanie swym formom walki politycznej cech rządowych, państwowych. Rozumieli bowiem dobrze, jakie atuty z punktu widzenia prawa międzynarodowego i państwowego, dawałoby im posiadanie Rządu, któremu mogłyby podlegać tworzone przez nich oddziały polskie.

Z tych wszakże powodów nigdy nie widzieliśmy w legalizmie jedynie symbolu, jedynie cieni i widm minionej przeszłości. Widzieliśmy w nim żywą treść polityczną, przechowywaną nie tyle w imię wierności przeszłości, co dla wywalczenia lepszej przyszłości. Została tylko w tej formie żywej, a nie symbolicznej legalizm mógłby przetrwać długie lata naszej tułaczki.

Ale dlatego też uważaliśmy i uważamy, że największe niebezpieczeństwo nie grozi legalizmowi ze strony jego zaprzysięgłych wrogów — komunistów i nikolajczyków — nawet nie ze strony mędrkujących sceptyków, nie umiających patrzeć w przyszłość, lecz ze strony tych, którzy chcieliby sprowadzić legalizm jedynie do utrzymania symboli, zastępych w kazuistyce, pozabawionych zaufania społeczeństwa niezrozumiałych dla przeciętnego obywatela, trwających w oddaleniu i odcięciu od niego, traktujących swoją mumifikację jako cel sam w sobie. Skazanie legalizmu na taką rolę, byłoby wydanem na niego wyrok śmierci. Takiemu też pojmowaniu legalizmu musieliśmy się przeciwstawić — w imię — legalizmu.

Legalizm wtedy tylko spełni swoje zadanie, jeżeli pozostanie zrośnięty jak najsilniejszymi więzami z patriotycznymi siłami społecznymi. One zresztą legalizm utrzymały i utrzymują.

Zachowanie legalizmu na obczyźnie w ciągu dziewięciu lat, które minęły od Jalty, jest oczywiście dziełem i zastu-

gą nie jednego tylko człowieka, ani też kilku ludzi, lecz wielu dziesiątek i setek tysięcy Polaków. Legalizm to nie jest dziś parę jednostek zajmujących formalne stanowiska, lecz cała tak zwana „mała Polska“: a więc przede wszystkim największa składowa część emigracji, obywatele-zołnierze, wierni sztandarom, płatnicy na Skarb Narodowy, których podziwu godna ofiarność umożliwiła w ogóle zachowanie przy życiu władz państwowych, bezinteresowni działacze społeczni, kierujący życiem polskim na emigracji, nauczyciele i oświatowcy, pisarze, dziennikarze i publicyści, stronnictwa polityczne, zajmujące postawę niepodległościową, duchowieństwo wszystkich wyznań, działające w oparciu bądź o Konkordat, bądź o inne układy z Rzeczpospolitą, urzędnicy państwowi zazwyczaj niewynagradzani za swą pracę, przedstawiciele i ambasady przy rządach obcych oraz rzesze polskie, rozproszone po świecie, wyznające jawnie swe przekonanie i działające w imie-

niu braci i sióstr uciemięzonych w Kraju. To wszystko jest legalizm.

Współpraca tych rozlicznych sił, współpraca, wbrew pozorom, niezwykle zgodna i jednolita, współpraca nawet z punktu widzenia technicznego imponująca, zważywszy nikłość środków materialnych — umożliwiła utrzymanie „państwa na wygnaniu“ — zjawiska zaiste niezwykłego.

Wynika z tego wszakże fakt nieublagany: bez tej współpracy trudno sobie wyobrazić legalizm jako siłę czynną i normalnie działającą.

Minęły czasy polityki kameralnej, gabinetowej, prowadzonej poza społeczeństwem. Minęły czasy, w których do zwykłych metod działania należała polityka oparta o „secret du Roi“ o tajne działania gabinetu królewskiego, gdy monarcha mógł powiedzieć o sobie: „l'Etat c'est moi“ — państwo to ja. Historii świata nowoczesnego, a więc również i historii Polski nie da się cofnąć do tych czasów, które już w w. XVIII uchodziły za schyłkowe i

zwyrodniałe. Wynaturzenia też coraz dziwniejsze trzeba by wprowadzić do naszego ustroju, do wykładni naszej konstytucji, by móc stosować legalizm poza siłami patriotycznymi, społecznymi i odpowiedzialnymi. Nie zapominajmy, że pierwszy artykuł konstytucji polskiej zaczyna się od słów: „Państwo Polskie jest wspólnym dobrem wszystkich obywateli“.

W myśl tego artykułu wydano swego czasu apele do społeczeństwa o poparcie Skarbu Narodowego. Na podstawie tego artykułu obywatele wzywani są do ofiar mienia, a w razie potrzeby do ofiary krwi, lecz na tej też podstawie ponoszą oni współodpowiedzialność za losy państwa i polityki polskiej. Im współodpowiedzialność ta będzie czynniejsza, tym dla legalizmu będzie lepiej. Im bardziej będzie zwięzła i politycznie wynaturzona, tym legalizm będzie słabszy. W interesie zaś naszej polityki leży, by legalizm, jako jej narzędzie, był silny i żywy. R. P.



COROCZNIE 27 czerwca, w dzień imienin gen. Władysława Andersa, kierują się ku niemu najbardziej serdeczne i gorące życzenia wszystkich Polaków, a także licznych przedstawicieli narodów obcych, jeśli sprzyjają polskiej walce o niepodległość. Władysław Anders bowiem stał się zarówno dla narodu polskiego, w Kraju czy na obczyźnie, jak i dla obcych — wrogów czy przyjaciół — symbolem i uosobieniem Polski Walczącej.

Jest to zrozumiałe i naturalne, bo dzielił on i dzieli osobiście wszystkie walki i cierpienia, kłębki i zwycięstwa, jakie były czy są udziałem narodu naszego w tym pokoleniu. Młody, bohaterski żołnierz i dowódca w roku 1920, potem pułkownik i sztabowiec, jeden z niestrudzonych organizatorów armii dwudziestolecia niepodległości, następnie dowódca brygady jazdy, podczas kampanii wrześniowej dwukrotnie ranny od kuli niemieckiej i sowieckiej, przez dwa lata więzien Lubianki, a potem cudowną odmianą losu — razem z dziesiątkami tysięcy innych rodaków — zwolniony i mianowany dowódcą Armii Polskiej w ZSRR, zwycięski dowódca 2 Korpusu, dziś wreszcie jest wśród nas również, jako niezłomny swoją wiarą i energią przywódca rycerskiej emigracji polskiej.

Zawsze dostępny i wszystkim bliski, zawsze gotów stanąć na trudnym posterunku pracy publicznej, od żadnej odpowiedzialności wygodnie się nie uchylający, wytrwały i niezłomny w swojej wierze, że przecież przyniesiemy Polsce i jej sąsiadom wolność i zwycięstwo, stał się też Generał Władysław Anders dla całego świata symbolem polityki obalenia tyranii komunistycznej i wyzwolenia narodów ujarzmionych. W jego postawie widzi świat niewyczerpaną energię i niezłomną wolę zrzucenia jarzma komunistycznego przez cały Naród Polski.

Oby małość spraw wewnętrznych i drugorzędnych, sporów i ambicji osobistych nie rozpraszała naszej energii i nie rozkładała naszej woli walki z wrogami ojczyzny. Oby pokolenie nasze spełniło swój święty obowiązek wobec Państwa, za co, jak mówi Konstytucja w artykule pierwszym, „odpowiada przed potomością swoim honorem i swoim imieniem“.

Oby dla celów, których stał się uosobieniem i żywym symbolem, znajdował zawsze gen. Władysław Anders to samo najszerokie poparcie społeczeństwa polskiego i oby warunki naszego życia wewnętrznego na najlepiej tym nadrzędnym celom polityki narodowej zaczęły sprzyjać. Tego w dniu imienin z całego serca i najlepszych myśli gorąco mu życzymy.



NIESPODZIANKI I ZAGADKI

WYDARZENIA I UWAGI

ZAPOWIEDZ wizyty Churchilla i Edena w Waszyngtonie wybuchła na scenie polityki międzynarodowej jak bomba wodorowa na Pacyfiku. Była ona widocznie dużym zaskoczeniem dla władców Kremla, jak można wnosić z faktu wstrzymania się z ogłoszeniem tej wiadomości w prasie sowieckiej przez dwa dni. Zaskoczenie było tym większe, że wiadomość o wizycie Churchilla w Waszyngtonie nastąpiła wkrótce po przyjęciu przez Attleego i Bevana zaproszenia komunistycznego rządu w Pekinie do zwiedzenia Chin. Jak się okazało, brytyjska polityka też potrafi robić posunięcia niespodziewane i zagadkowe.

Churchill i Eden będą już w Białym Domu, gdy niniejszy numer „O. B.“ dojdzie do rąk czytelników, nie warto zatem zajmować się przewidywaniami. Wystarczy stwierdzić, że jest już najwyższy czas złożyć różnice w polityce zagranicznej Stanów Zjednoczonych i W. Brytanii. Różnice te ostatnio były zbyt jaskrawe i na skutek tego były wprost wzywająco wykorzystywane przez Moskwę i Pekin. Dziwaczny okres w polityce brytyjskiej, który można nazwać churchillo-bevanizmem, trwa już dość długo. Czy można się spodziewać, że zakończy się w wyniku bezpośrednich rozmów Churchilla z Eisenhowerem?

istnieje inwazja tych dwóch krajów przez komunistyczne wojska Vietminhu i przyrzekł jakoby wpłynąć na ich wycofanie pod warunkiem, że w Laosie i w Kambodży nie będzie baz amerykańskich.

Rozmowy między przedstawicielami zainteresowanych bezpośrednio państw azjatyckich już się zaczęły. Czynniki brytyjskie skłonne są uważać to komunistyczne ustępstwo za rzeczywiste, Amerykanie zaś sądzą, iż jest ono nieszczerze i niejasne. W każdym bądź razie to posunięcie komunistyczne wystarczyło, by konferencja geneńska nie została formalnie „zawieszona“. Natomiast wszyscy najwyżsi przedstawiciele wielkich mocarstw opuścili Genewę. Uczynili to Eden, Molotow oraz Bedell Smith. Bidault przestał już być ministrem s. aw zagranicznych Francji. Przedstawiciel komunistycznych Chin p. Cziu En-Lai też miał wyjechać, lecz zmienił zdanie. Wpłynęło na to prawdopodobnie szybkie stworzenie nowego francuskiego rządu, którego premier p. Mendès-France, uzyskał od parlamentu 4 tygodnie czasu na zawarcie zawieszenia broni w Indochinach. P. Cziu En-Lai widocznie czeka na przyjazd p. Mendès-France do Genewy.

Natychmiastowym skutkiem wiadomości o brytyjskiej wizycie w Waszyngtonie było zmięczenie sztoskowego stanowiska komunistycznego w Genewie w sprawach indochińskich. Cziu En-Lai nagle się zgodził na imię potraktowanie Laosu i Kambodży, niż Vietnamu. Przestał odrzucać twierdzenie strony zachodniej, iż

Tydzień przesłuchań

KOMISJI KONGRESOWEJ W LONDYNIE

ZGODNIE z przewidzianym programem, prace Komisji Kongresowej, badającej sowieckie podboje i bezprawia w krajach okupowanych trwały w Londynie przez cały ubiegły tydzień i zakończyły się dopiero w sobotę 19 czerwca po południu.

Jak informowaliśmy już („Orzeł Biały“ nr. 25), podając sprawozdanie z pierwszych dwu dni przesłuchań, odbywały się one przy drzwiach zamkniętych, co zostało utrzymane do końca. Chodziło jednak tylko o odoosobnienie od korespondentów prasy i radia

W. Brytanii, co sobie zastrzegł rząd brytyjski. Równocześnie bowiem cały aparat propagandowy amerykański działał na pełną skalę; Voice of America i Free Europe dawały wszechstronną, nastuchową, telewizyjną i fotograficzną obsługę, która pozwoliła utrwalić i przekazać do Stanów Zjednoczonych, czy do innych krajów całkowity obraz przesłuchań.

Obszerna, choć o niskim pułapie, sala kolumnowa Kensington Palace Hotelu wyglądała też, jakby zywcom przeniesiona z Waszyngtonu, ze swoimi bateriami przeróżnych aparatów i coraz zapalającymi się lub gasnącymi reflektorami. Na stole komisyjnym stały głośniki, przekazujące i uwieczniające każde słowo świadka lub przedstawicieli Kongresu, a obok zmieniające się co kwadrans stenografistki notowały przewód, który w sąsiedniej sali, zamienionej na biuro, przepisywano natychmiast, aby już następnego dnia dostarczyć powielone protokoły.

Sroda rozpoczęła się od zeznań p. A. Treszki, który — jako b. więzień sowiecki i potem urzędnik ambasady R. P. w Moskwie — przedstawił statystykę półtoramilionowej z górą ludności, zesłanej do Rosji w okresie współpracy niemiecko-sowieckiej 1939-41, oraz jej potworną w tym czasie śmiertelność; zaledwie czterysta kilkudziesięciu tysięcy teźże ludności zdolała się ambasadą naszą doliczyć w r. 1942. P. J. Maktowicz przedstawiła przeżycia własne, typowe dla losów Polki, która brała udział w ruchu podziemnym pod sowiecką okupacją, została aresztowana i zesłana do łagrow; następnie dowiedziała się ona, że mąż jej zginął w Katyniu. P. Zb. Stypulkowski, jako jeden z oskarżonych w głośnym moskiewskim procesie 16, zeznał o swoich przeżyciach i sprostowaniach, podczas tej tragikomedii sprawiedliwości, wymierzonej przeciw przywódcom Pol. Podziemnej. L. Puzyna, Francuzka zamężna za Litwinem, wywiezionym z wyrokiem na 20 lat łagru do ZSSR, zeznała na stosunki w okupowanej Litwie, którą opuściła dopiero w ub. roku. Prof. A. Żółtowski wystąpił w roli rzeczoznawcy i przedstawicieli całości sowieckiej polityki niszczenia religii i Kościoła w Polsce.

WOJSKO I GEN. W. ANDERS

Czwartek był dniem wojska. Całe przedpołudnie zajęły zeznania przedstawicieli AK, którzy zasiadli równocześnie za stołem Komisji. Generałowie T. Bór-Komorowski, T. Pełczyński i A. Monter-Chruściel, a dalej płk. K. Iranek-Osmecki, płk. A. Pomian, pani Pronaszko, mjr. Morski, mjr. T. Klimowski, kpt. F. Rybka i kpt. A. Piłch. Całość ich zeznań dała obraz zdradzieckiego stosunku armii i rządu sowieckiego do Armii Krajowej, przed, podczas i po Powstaniu Warszawskim. Gen. S. Kopański nakreślił obecną sytuację wojskową w Polsce, przedstawiając siłę armii Rokossowskiego, jej podległość wyższym oficerom sowieckim i komunistycznej propagandzie, a polskiego ducha żołnierzy. Na koniec dr. T. charakteryzował stosunki obecne w Polsce, skąd ostatnio przybył.

Piątek przed południem poświęcony był zeznaniem gen. W. Andersa, którego Komisja chciała przesłuchiwać jako pierwszego w poniedziałek, lecz który prosił o termin końcowy. Trzygodzinne jego, obszerne zeznania poświęcone były naprzód okresowi wojennemu od kampanii wrześniowej, po przez niewolę sowiecką, tworzenie armii w ZSSR, przejście na Środkowy Wschód i do Włoch, aż po układy jaltańskie, oddanie Polski pod okupację sowiecką i dalej czasom obecnym.

(Dokończenie na str. 8-iej)

OŚWIADCZENIA I OPINIE

Na innym miejscu ogłaszamy niektóre oświadczenia i opinie, które napłynęły do Redakcji. Pragniemy, jak przy innych okazjach, dać Czytelnikom możliwie pełną dokumentację, dotyczącą kryzysu, który przeżywamy.

Aczkolwiek prawna ocena oświadczeń Prezydenta R. P. z dnia 16 maja 1953 i 8 czerwca 1954 roku nie jest całkowicie jednolita, to przecież sytuacja, która wytworzyła się po 9 czerwca, spotyka się z punktu widzenia moralnego czy politycznego z krytyką ogólną. Również dwa ugrupowania z dawnej Rady Narodowej R. P., które uchodziły za bliskie Prezydentowi Augustowi Zaleskiemu — Stronnictwo Ludowe „Wolność“ i Związek Socjalistów Polskich — temu krytycznemu stanowisku dały wyraz nie chcąc za to, co się stało, brać odpowiedzialności. Oba te ugrupowania ustosunkowały się opoczyjnie do rządu p. St. Mackiewicza.

(Dokończenie na str. 8)

STRATEGICZNE BLOKADY WŚCHODNIEGO

Churchill poparł 25 lutego br. w parlamencie zwołenników ożywienia stosunków handlowych z państwami komunistycznymi...

W 1938 roku eksport głównych dwunastu państw zachodnich do ZSRR stanowił zaledwie 6 proc. ich ogólnego eksportu...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wreszcie nie wolno zapominać o tym, że — wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas...

Choć sowieckie zapotrzebowania idą bardzo daleko (n.p. pod adresem samej W. Brytanii przekraczają już 100 milionów funtów)...

Ten właśnie skutek złagodzenia blokady maso być nie mniej doniosły od pierwszego zważywszy, że kraje komunistyczne nie mogą mieć jak w Ameryce — równocześnie „armat” i „masła”...

Choć sowieckie zapotrzebowania idą bardzo daleko (n.p. pod adresem samej W. Brytanii przekraczają już 100 milionów funtów)...

PO 9 CZERWCA: OŚWIADCZENIA I OPINIE

LIST BOGUSŁAWA MIEDZIŃSKIEGO I BRONISŁAWA HELCZYŃSKIEGO

Pp. Bogusław Miedziński, Marszałek Rozwiązanej Rady, i prof. Bronisław Helczyński, pierwszy prezes Najw. Trybunału Administracyjnego...

W swym oświadczeniu z dnia 16 maja 1953 roku stwierdził Pan, że „byłoby zgodnym z wymaganiami służności i z intencjami prawodawców, aby Prezydent Rzeczypospolitej, który objął swój urząd podczas wojny (na zasadzie art. 13b oraz art. 24 Konstytucji) pozostał na swym urzędzie przez czas, przewidziany w art. 20 Ustawy Konstytucyjnej, tj. lat siedem, licząc od dnia objęcia urzędu”...

Oświadczenie z 16 maja 1953 r. opiera się na art. 20 Konstytucji i stwierdza, że przepis tego artykułu, ustanawiający siedmioletnią kadencję Prezydenta R. P., stosowany być winien także w stosunku do okresu urzędowania Prezydenta R. P., powołanego na podstawie art. 24 ust. 2 Konstytucji, a nie tylko w stosunku do Prezydenta, wybranego przez Zgromadzenie Elektorów lub w drodze powszechnego głosowania...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Oświadczenie Pana Prezydenta z dnia 8 czerwca 1954 r. nie dając żadnej odmiennie interpretacji art. 20 i 24 Konstytucji, stwierdza...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

A I PAMIĄTKI

ko żołnierze waleczni i szlachetni we wspomnieniach z tego okresu, lecz same wspomnienia są dla Włochów nieprzyjemne.

Nigdzie tak silnie nie odczuliśmy tego, jak w Anconie. Mieliśmy tam nieco czasu wczesnym rankiem, przed odjazdem do Loreto. Szybko zatem Rubel, Smogorzewski i ja udaliśmy się z dworca autobusem do miasta.

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Moskwy. Słowa Wypiańskiego „Umrzeć musi, co ma żyć”, nie wydają się tu okrutne w swym realizmie, gdyż przecież w oparciu o mogiły naszych braci, staramy się budować lepszą przyszłość dla następnych pokoleń.

OCZYWIŚCIE żywi muszą duchowo obcować z poległymi, by ofiara zmarłych nie była daremną. Muszą uważać się za wykonawców ich testamentu.

Pielgrzymki nasze na cmentarze polskie w Italii świadczyły, że poczucie tego obowiązku nie zginęło wśród nas. Dlatego raz jeszcze wypada podkreślić, jak słuszną i mądrą była decyzja władz S.P.K. zorganizowania tych wypraw i nadania im głębszej treści społecznej oraz politycznej.

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

OSWIADCZENIE STRONNICTWA LUDOWEGO „WOLNOŚĆ”

Z sekretariatu Str. Ludowego Wolność otrzymaliśmy następujący komunikat:

Stronictwo Ludowe Wolność podpisało Akt Zjednoczenia, lecz nie należy do t. zw. Komisji Porozumiewawczej i nie ponosi odpowiedzialności za jej oświadczenia i działania.

Stronictwo Ludowe Wolność wyraża poglądy, że oczuista zapowiedź Prezydenta Rzeczypospolitej Augusta Zaleskiego z dn. 16 maja 1953 r. o ustąpieniu ze swego urzędu winna być dotrzymana, chociaż nie stanowiła ona zmiany w przepisach ustawy konstytucyjnej.

Stronictwo Ludowe Wolność przeciwstawia swemu nieprzemysłanym twierdzeniem o wygaśnięciu kadencji obecnego Prezydenta Rzeczypospolitej, stwierdzając jednocześnie, że oświadczenie Prezydenta odwołujące decyzję z dnia 16 maja 1953 r. wytworzyło sytuację, w której Prezydent Rzeczypospolitej znalazł się w konflikcie z zorganizowanym politycznie uchodźstwem.

Wobec konieczności zmniejszenia niezadolenia mas i słabych postępów rolnictwa i hodowli w państwach komunistycznych...

